

	продукции																						
231	Техник-лаборант 1-7 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел общеадминистративной деятельности																						
39А	Ведущий специалист по таможенному оформлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Специалист по таможенному оформлению 1-5 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел персонала																						
44	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	Специалист по персоналу 1-5 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел продаж торгового холодильного оборудования																						
246	Менеджер по работе с клиентами 1-5 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248	Ведущий менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228	Главный специалист по тендерам и специальным проектам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А	Старший менеджер по работе с клиентами 1-5 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел проектирования торгового холодильного оборудования																						
48А	Инженер-конструктор 4-5 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел реализации проектов																						
249	Инженер-проектировщик холодильных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249А	Инженер-проектировщик холодильных систем 1-5 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241	Менеджер по логистике 1-5 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
242	Инженер по шеф-монтажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250	Ведущий инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Склад																						
253	Мастер склада 96	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254	Мастер склада 06	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177	Мастер склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

257	Помощник мастера склада 96	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба главного энергетика																						
255	Диспетчер газифицированной котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба контроля качества																						
180	Старший контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба сервисного обслуживания																						
183	Менеджер по рекламациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Технический департамент																						
55	Инженер по автоматизации и механизации производственных процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок отгрузки и комплектации																						
104	Менеджер по отгрузкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок производства полуфабрикатов																						
212	Программист станков с ЧПУ 1-5 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок сварки																						
238A	Сварщик-оператор полностью механизированной, автоматической и роботизированной сварки 1-7 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Финансовый департамент																						
256	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел закупок																						
159	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20A	Специалист по закупкам 1-5 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Ведущий специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256	Инженер 1-5 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел неохлаждаемого торгового оборудования																						
232A	Инженер-конструктор 1-5 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок производства полуфабрикатов																						
210A	Оператор станков с программным управлением 1-7 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба контроля качества																						
179A	Контролер качества 1-7 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по
общим вопросам

(должность)

(подпись)

Цыганкова Е.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор производства

(должность)

(подпись)

Беклемешев А.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный энергетик

(должность)

(подпись)

Боталов О.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Директор по персоналу

(должность)

(подпись)

Кучерова О.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Степанова Л.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1720

(№ в реестре)

(подпись)

Мальшев И.Н.

(Ф.И.О.)

15.09.2023

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Арнег»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	50	50	0	46	3	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	63	63	0	56	6	1	0	0	0

из них женщин	21	21	0	21	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	1	1	0	1	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Администрация																						
44А	Офис-менеджер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																						
226	Бухгалтер по оплатам и валютным расчетам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227	Бухгалтер по реализации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент по производству																						
220	Нормировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Коммерческий департамент																						
228	Главный специалист по тендерам и специальным проектам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Заместитель директора по продажам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Коммерческий отдел																						
162А	Менеджер по работе с клиентами 4-6 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел испытаний и новой продукции																						
229	Инженер-конструктор 1-4 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231	Техник-лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел неохлаждаемого торгового оборудования																						
166А	Заместитель начальника отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232	Инженер-конструктор 1-4 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

233	Старший менеджер по работе с клиентами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел общеадминистративной деятельности																						
40А	Уборщик производственных помещений 6-8 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А	Уборщик территорий 1-3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел продаж торгового холодильного оборудования																						
46Б	Старший менеджер по работе с клиентами 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234	Менеджер по продажам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел проектирования торгового холодильного оборудования																						
235	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Склад																						
73А	Водитель погрузчика 6-8 категории	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175А	Кладовщик 5-6 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба контроля качества																						
236	Менеджер по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237	Руководитель службы контроля качества	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба сервисного обслуживания																						
184А	Менеджер по отгрузкам 1-2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Руководитель службы сервисного обслуживания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок металлообработки																						
190А	Мастер участка 5 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Оператор станков с ЧПУ 1-12 категории	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Оператор станков с ЧПУ 1-12 категории	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Оператор станков с ЧПУ 1-12 категории	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Оператор станков с ЧПУ 1-12 категории	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90А	Программист станков с ЧПУ 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок пенозаливки																						
195А	Слесарь механосборочных работ 7-8 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

243	Менеджер по работе с клиентами 1-5 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок сборки испарителей, компрессоров																						
136	Пайщик 1-10 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Склад																						
80А	Оператор упаковочной машины 3-4 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель директора по общим во-

просам

(должность)

(подпись)

Цыганкова Елена Станиславовна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

директор производства

(должность)

(подпись)

Беклемешев Алексей Михайлович

(Ф.И.О.)

(дата)

главный энергетик

(должность)

(подпись)

Боталов Олег Вениаминович

(Ф.И.О.)

(дата)

Директор по персоналу

(должность)

(подпись)

Кучерова Ольга Андреевна

(Ф.И.О.)

(дата)

специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Степанова Любовь Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1720

(№ в реестре)

(подпись)

Мальшев И.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Арнег»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Бухгалтерия</i>	Мероприятия не предусмотрены				
<i>Департамент по производству</i>					
<i>Коммерческий отдел</i>					
<i>Отдел испытаний и новой продукции</i>					
<i>Отдел общеадминистративной деятельности</i>					
<i>Отдел персонала</i>					
<i>Отдел продаж торгового холодильного оборудования</i>					
<i>Отдел проектирования торгового холодильного оборудования</i>					
<i>Отдел реализации проектов</i>					
<i>Склад</i>					
<i>Служба главного энергетика</i>					
<i>Служба контроля качества</i>					
<i>Служба сервисного обслуживания</i>					
<i>Технический департамент</i>					
<i>Участок отгрузки и комплектации</i>					
<i>Участок производства полуфабрикатов</i>					
<i>Участок сварки</i>					
<i>Финансовый департамент</i>					
<i>Отдел закупок</i>					
<i>Отдел неохлаждаемого торгового оборудования</i>					
<i>Участок производства полуфабрикатов</i>					
<i>Служба контроля качества</i>					

Дата составления: 20.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель генерального директора по
общим вопросам

(должность)

(подпись)

Цыганкова Е.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор производства

(должность)

(подпись)

Беклемешев А.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный энергетик

(должность)

(подпись)

Боталов О.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Директор по персоналу

(должность)

(подпись)

Кучерова О.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Степанова Л.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1720

(№ в реестре)

(подпись)

Мальшев И.Н.

(Ф.И.О.)

20.09.2023

(дата)